7.3 Ocorrendo erro na apresentação da Nota Fiscal/Fatura, a mesma será devolvida à empresa 

para retificação, ficando estabelecido que o pagamento será efetuado após a apresentação da 

nova Nota Fiscal /Fatura devidamente retificada, iniciando-se nova contagem de tempo.

7.4 A estimativa de valor a ser pago foi estabelecido em R$ 21.895,50 (Vinte um mil, oitocentos 

e noventa e cinco reais e cinquenta centavos), conforme pesquisa de preços realizada junto a 

fornecedores que já atuam com o fornecimento de material de expediente para esta Secretaria.

7.5 Nos termos dos artigos 40, inciso V, alínea ‘b’, e 47, inciso II, da lei 14.133/21.

[...]

responsabilidade técnica, o custo para a Administração de vários contratos frente as vantagens 

da redução de custos, com divisão do objeto em itens, e o dever de buscar a ampliação da 

competição e de evitar a concentração de mercado.

7.6 Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 21.895,50 (Vinte um mil, 

oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos), conforme demonstrado na Cesta de 

Preços em Anexo, parte integrante deste Termo de Referência.

8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO

Conforme disposto no item 4, o futuro contratado será selecionado mediante dispensa  de